

Szanowni Państwo,

miniony rok był udany dla spółek z Grupy Kapitałowej PCC Rokita. Po raz kolejny okazało się, że nawet w czasie załamania koniunktury na światowych rynkach, nasze spółki są w wysokim stopniu odporne na kryzys i bardzo dobrze rozwijają się także w okresach słabszej koniunktury gospodarczej. Znajduje to odzwierciedlenie m.in. w prezentowanych wynikach finansowych.

Grupa Kapitałowa PCC Rokita osiągnęła w 2012 roku na działalności kontynuowanej przychody ze sprzedaży na poziomie 1,06 mld zł, czyli prawie o 30 proc. wyższe w stosunku do rezultatów z 2011 roku. Zysk EBITDA wzrósł do 119,9 mln zł z 112,7 mln zł w 2011 roku.

W strukturze Grupy Kapitałowej PCC Rokita w 2012 roku zaszły istotne zmiany. Sprzedaliśmy spółkę PCC Exol do PCC SE, co pozwoliło na istotne zmniejszenie poziomu zadłużenia Grupy Kapitałowej. Dodatkowo, PCC Rokita nabyła 100 proc. udziałów w PCC Prodex, uzupełniając ofertę produkcyjną Grupy Kapitałowej PCC Rokita w zakresie dwukomponentowych systemów poliuretanowych, przeznaczonych do otrzymywania sztywnych i półsztywnych pianek oraz klejów.

Istotnym wydarzeniem w 2012 roku dla całej Grupy Kapitałowej były emisje obligacji przez PCC Rokita. W czerwcu PCC Rokita uruchomiła Program Emisji Obligacji i w efekcie przeprowadziła w minionym roku dwie publiczne emisje obligacji serii AA i AB o łącznej wartości 45 mln zł. Zarząd PCC Rokita podjął uchwałę o kolejnej emisji obligacji serii AC. Środki finansowe z emisji obligacji są przeznaczane na inwestycje we wszystkich kompleksach produkcyjnych: Rokopolu, Chlorowym i Chemii Fosforu.

W minionym roku Grupa Kapitałowa poprzez swoją spółkę dominującą PCC Rokita wzmocniła pozycję na rynku chemicznym, m.in. dzięki inwestycjom w rozwój podstawowych obszarów działalności. Spółka realizowała inwestycje we wszystkich trzech kompleksach produkcyjnych. W Kompleksie Rokopolu zakończyła się budowa czwartego ciągu produkcyjnego polioli, co umożliwiło zwiększenie mocy produkcyjnych i uzyskanie możliwości wytwarzania nowych, bardziej wyspecjalizowanych i wyżej marżowych produktów. Dla wszystkich trzech kompleksów mamy jasno określoną strategię dalszego rozwoju. Obejmuje ona m.in. umocnienie pozycji na rynkach obecnie obsługiwanych i ekspansję na nowe rynki (m.in. Rosja, Brazylia, Indie), rozszerzenie portfolio produktowego oraz zwiększenie zdolności produkcyjnych poszczególnych kompleksów.

Chcielibyśmy podziękować wszystkim naszym Pracownikom za bezpieczną i pełną zaangażowania pracę w 2012 roku, a Obligatariuszom za okazane zaufanie.

Z poważaniem,

Wiesław Klimkowski

Rafał Zdon

Prezes Zarządu
PCC Rokita S.A.

Wiceprezes Zarządu
PCC Rokita S.A.